Sancti Syxti, Domine, frequentata solemnitas, et
de sacerdotalibus nos instruat, te miserante, doctri-
nis, et de gloria martyrii foveat ubique suffragiis.
Per Dominum.

Secreta.

Suscipe, Domine, munera propitiæ oblata, quæ
majestati tuæ beatus Syxtus sacerdos commendat et
martyr. Per.

Postcommun.

Repleti sumus, Domine, munere solemnitatis opta-
tæ, quæ beati Syxti et celebritate juvatur et preci-
bus. Per.

XLi.

IN NATAL. SANCTI DONATI.

VII Id. August.

Adesto, Domine, precibus nostris, quas in sancti
confessoris et episcopi tui Donati commemoratione
deferimus, ut qui nostræ justitiæ fiduciam non habemus,
qui tibi placuit meritis adjuvemur. Per Domi-
num.

Deus, tuorum gloria sacerdotum, præsta, quæsu-
sumus, ut sancti confessoris et episcopi tui Donati,
cujus festa gerimus, sentiamus auxilium. Per.

Secreta.

Præsta, quæsumus, Domine, ut sancti confessoris
et episcopi tui Donati, quem ad laudem nominis tui
dicatis muneribus honoramus, piæ nobis devotionis
fructus ad crescat. Per.

Postcommun.

Votiva, Domine, pro beati confessoris tui et epi-
scopi Donati percipimus, quæsumus, ut ejus precibus
et præsentis vitæ nobis pariter et æternæ tribuas
conferre præsidium. Per Dominum.

XLII.

IN VIGIL. SANCTI LAURENTI.

V Id. Augusti.

Da, quæsumus, omnipotens Deus, ut beati Lau-
renti martyris tui, quam prævenimus, veneranda so-
lemnitas, et devotionem nobis augeat et salutem. Per.

Quæsumus, omnipotens Deus, ut nostra devotio,
quæ natalitia beati Laurenti martyris antecedit,
patrocinia nobis ejus accumulet. Per.

Beati Laurenti martyris tui, Domine, geminata

^a *Lege: restaurata.* — Correximus, quia vitiose.

^b *Apud Pamelium deest ut.*

^c *Lege: propitius.* — Quia perperam, emendavi-
mus.

A gratia nos refoveat, quam glorificationis ejus, et
optatis præimus officiis, et desideranter expectemus
adventum. Per.

Secreta.

Magnifica, Domine, beati Laurenti solemnitas re-
censemus, quæ promptis cordibus ambientes, oblati
muneribus et suscipimus et præimus. Per.

¶ Gloriosi Laurenti martyris pia certamina præ-
turrendò. Cujus honorabilis annua recursione
solemnitas, et perpetua semper, et nova est, quia et
in conspectu tuæ Majestatis permanet mors tuorum
pretiosa justorum et restaurantur incrementa læ-
titiæ, cum felicitatis æternæ recoluntur exordia. Et
ideo cum angelis.

Postcommun.

¶ Sancta tua, Domine, beati Laurenti martyris pre-
tiosa passione, et solemnitas quæ præimus, nos refo-
vent, quibus et jugiter sohamur, et semper deside-
ramus explari. Per.

XLIII.

ITEM IN NATAL. EJUSDEM.

III Id. Augustas.

Deus, cujus charitatis ardore beatus Laurentius
edaces incendii flammæ, contempto persecutore, de-
vicit, concede propitius ut omnes qui martyrii ejus
merita veneramur, protectionis tuæ auxilio muniamur.
Per.

Deus, qui mundi creator et rector es, et hunc
diem in Levitæ tui Laurenti martyrio consecrasti,
concede propitius ut omnes qui martyrii ejus merita
veneramur, ^b ut intercessionibus ejus ab æternis
gehennæ incendiis liberemur. Per.

Secreta.

Præsta, quæsumus, Domine, ut beati sancti Lau-
renti suffragiis in nobis sua munera tuearis, ^c pro
cujus honoranda confessione beatissimè tibi laudis offerimus.
Per.

¶ In die solemnitatis hodiernæ, quæ beati Lau-
renti hostiam tibi placitam et castam corpore
glorioso certamine suscepisti, prunis namque su-
perposita stridebant membra viventia, nec tamen
erat pœna patientis, sed piæ confessionis incessus;
neque terrenò ^d liberari cruciatu martyr optabat,
sed coronari deprecatur in caelis. Per Christum
Dominum.

Postcommun.

¶ Votiva, Domine, pro beati martyris tui Laurenti
passione dona percipimus; quæsumus ut ejus preci-
bus et præsentis vitæ nobis pariter et æternæ tribuas
conferre præsidium. Per.

ORATIONES

Ad vesper.

Sancti Laurenti nos, Domine, sancta proinde
tueatur, et quod nostra conscientia non mereatur,
ejus nobis, qui tibi placuit, oratione donetur. Per.

Adsit nobis, Domine, quæsumus, sancti Laurenti
martyris ^e in tua glorificatione benedictio, cujus

^d Ita correximus. In Exemplari minus recte: li-
berato.

^e *Apud Pamelium: sua glorificatione.*

nobis est hodie facta suffragium in tua virtute concessio. Per. **A** caelestis mensæ participatio, ^b quæ sumpsimus, tribuat Ecclesiæ tuæ recensita lætitia. Per

XLVII.

IN ADSUMPT. SANCTÆ MARIE.

XVIII Kal. Septemb.

Deus, qui spe salutis æternæ beatæ Mariæ virginitate fecunda, humano generi præmia præstitisti, tribue, quæsumus, ut ipsam pro nobis apud te intercedere sentiamus, per quam meruimus auctorem vitæ nostræ suscipere. Per Dominum

Omnipotens sempiterne Deus, qui terrenis corporibus Verbi tui veritatis Filii Unigeniti per venerabilem ac gloriosam ^c semper virginem Mariam ineffabile mysterium conjugere voluisti, petimus immensam clementiam tuam, ut quod in ejus veneratione depreciamur, te propitiante, consequi mereamur. Per.

Secreta.

Accipe munera, Domine, quæ in beatæ Mariæ iterata solemnitate deferimus, quia ad tua præconia recurrit ad laudem, quod vel talis adsumpta est. Per.

Postcommun.

Cælesti munere ^d satiati, omnipotens Deus, ^e tua protectione custodi, et castimonie, pacem mentibus nostris atque corporibus, intercedente sancta Maria, propitiatus indulge; et veniente sponso Filio tuo Unigenito, accensis lampadibus ejus digni præstolemur occursum. Per.

XLVIII.

IN NATAL. SANCTI AGAPITI.

XV Kal. Septemb.

Sancti martyris Agapiti merita nos, Domine, pretiosa tueantur, in quibus tuæ Majestatis opera prædicantes, et præsens caplamus adiutorium et futurum. Per.

Secreta.

Munera tui, Domine, pro sancti martyris Agapiti passione deferimus, qui dum vivit in terris, factus est cælesti sede perpetuus. Per.

Postcommun.

Sumpti sacrificii, Domine, perpetua nos tuitio non relinquat, et noxia semper a nobis euncta deponat. Per.

XLVIII.

IN NATAL. SANCTI MAGNI.

XIII Kal. Septemb.

Adesto, Domine, supplicationibus nostris, et, intercedente beato Martyre tuo Magno, ab hostium nos defende propitiatus incursum. Per.

Secreta.

Grata tibi sint munera nostra, Domine, quæ et tuis sint instituta præceptis, et beati Magni festività gloriosa commendet. Per.

Postcommun.

Tua sancta sumentes, quæsumus, Domine, u beati Magni nos foveant continuata præsidia. Per.

Præsta, quæsumus, Domine, ut semper nobis beati Laurenti lætificent votiva martyria, quæ semper esse non desinunt admiranda. Per Dominum.

XLIII.

IN NATAL. SANCTI TIBURTI.

III Id. August

Omnipotens sempiterne Deus, qui nos sancti martyris tui Tiburti festivitate lætificas, præsta ut cujus commemoratione gaudemus, præsidio muniamur. Per.

Secreta.

Respice, Domine, munera, quæ in sancti Tiburti commemoratione deferimus, ut cujus honore sunt grata, ejus nobis fiant intercessio perpetua. Per. **B**

Postcommun.

Prosit nobis, Domine, sancti Tiburti celebrata solemnitas, quia quanto fragiliores sumus, tanto placetium tibi præidiis indigemus. Per.

XLV

IN NATAL. SANCTI YPOLITI.

Id. August.

Sancti Ypoliti martyris, Domine, quæsumus, veneranda festivitas, salutaris auxilii nobis præstat augmentum. Per.

Secreta.

Præsta nobis, quæsumus, omnipotens Deus, ut nostræ humilitatis oblatio et pro tuorum grata sit honore sanctorum, et nos corpore pariter et mente **C** purificet. Per.

Postcommun.

Sumptis, Domine, sacramentis, quæsumus ut, intercedente beato martyre tuo Ypolito, ad redemptionis æternæ proficiamus augmentum.

XLVI.

IN OCTAB. SANCTI LAURENTI.

XVI Kal. Septemb.

Beati Laurenti nos faciat, Domine, passio veneranda lætantes, et ut eam sufficienter recolamus, efficiat. Per.

Iterata festivitate beati Laurenti natalitia veneramur, quæ in cælesti beatitudine fulgere novimus sempiterna. Per

Secreta.

Beati Laurenti martyris honorabilem passionem muneribus, Domine, geminatis exequimur, quæ licet propriis sit memoranda principiis, indesinenter tamen permanet gloriosa. Per.

D Quoniam tanto jucunda sunt, Domine, beati Laurenti martyris crebrius repetita solemnia, quanto nobis ejus sine cessatione prædicanda sunt merita. Et ideo cum angelis.

Postcommun.

^a Solemne nobis intercessio beati Laurenti martyris, quæsumus, Domine, præstat auxilium, ut

^a Apud Pamelium : solemniss.^b Eidem : quam sumpsimus.^c Ambrosiana missa : semperque.^d In eadem missa : satiatus^e Eadem : tua nos.

L.

IN NATAL. SANCTI RUFFI.

VI Kal. Septemb.

Adesto, Domine, supplicationibus nostris, et beati Ruffi intercessionibus confidentes, nec minis adversantium, nec ullo conturbetur incursum. Per.

Secreta.

intercessio, quæsumus, Domine, sancti tui Ruffi munera nostra commendet, nosque in ejus veneratione tuæ Majestatis reddat acceptos. Per.

Postcommun.

Somentes gaudia sempiterna de participatione sacramenti, et festivitate beati martyris tui Ruffi, suppliciter deprecamur, ut quæ sedula servitute, donante te, gerimus, dignis sensibus tuo munere capiamus. Per Dominum.

LI.

IN NATAL. SANCTI HERMIS.

V Kal. Septemb.

Sancti nos, quæsumus, Domine, Hermis natalitia votiva lætificent, et suæ beneficiis intercessionis adtollant. Per Dominum.

Secreta.

Munera nostra, quæsumus, Domine, propitiatus adsume; et ut digne tuis famulemur altaribus, sancti tui nos Hermis intercessione custodi. Per.

Postcommun.

Exultet, quæsumus, Domine, populus tuus in sancti tui commemoratione Hermis; et cujus votivo lætatur officio, suffragio relevetur optato. Per.

LII.

IN DIE PASSIONIS SANCTI JOHANNIS BAPTISTÆ.

VIII Kal. Septemb. *

Sancti Johannis Baptistæ et martyris tui, Domine, quæsumus, veneranda festivitas salutaris auxilii nobis præstet effectum. Per.

Perpetuis nos, Domine, sancti Johannis Baptistæ tuere præsidii; et quanto fragiliores sumus, tanto magis necessariis adtolle suffragiis. Per.

Secreta.

Munera tibi, Domine, pro sancti martyris Johannis Baptistæ passione deferimus, ^b quia dum finitur in terris, factus est cælesti sede ^c perpetuus. Per.

Postcommun.

Conferat nobis, Domine, sancti Johannis ^d utrumque solemnitas, ut magna sacramenta quæ sumpsimus, ^e significata veneremur, et in nobis potius ædita gaudeamus. Per Dominum

LIII.

IN NATAL. SANCTI PRISCI.

Kal. Septemb.

Omnipotens sempiterna Deus, fortitudo certantium, et martyrum palma, solemnitatem hodierni diei propitiis intueri, et Ecclesiam tuam continua

* Bedæ, cap. 26, sive lib. II, cap. 6, in Marcum hæc habet de passione Joannis præcursoris: « In libro Sacramentorum natale ejus quarto Kalendarum Septembrium denotatum est; et in Martyrologio, quod Eusebii et Hieronymi vocabulis insignitum est, legitur quarto Kal. Sept. in Edessa, etc. »

^b Apud Menardum: qui dum.

A fac celebritate lætari, et intercessione beati martyris Prisci omnium intercedentium vota proficiis. Per.

Secreta.

Ejus tibi precibus, Domine, quæsumus, grata reddatur oblatio, pro cujus est festivitate immolanda. Per.

Postcommun.

Præsta, quæsumus, Domine, ut, sacramenti tui participatione vegetati, sancti quoque martyris Prisci precibus adjuvemur. Per.

LIIII.

IN NATIVIT. SANCTÆ MARIE.

VI Id. Septemb.

Adjuvet nos, quæsumus, Domine, sanctæ Mariæ gloriosa intercessio, cujus etiam diem, quo felix ejus est inchoata nativitas, meminimus. Per.

Secreta.

Suscipe, Domine, quæsumus, hostias placationis et laudis, quas tibi offerimus pro Nativitate beatæ et gloriosæ semperque virginis Dei genitricis Mariæ, et sanctis ejus intercessionibus cunctis nobis proficiant ad salutem. Per.

Postcommun.

Adesto, quæsumus, Domine, fidelibus tuis, ut quæ sumpserunt fideliter, et mente sibi, et corpore beatæ Mariæ intercessione custodiant. Per.

Item alia.

Sumptis, Domine, sacramentis, intercedente beata et gloriosa semperque virgine Dei genitrice Maria ad redemptionis æternæ, quæsumus, proficiamus augmentum. Per

LV.

IN NATAL. SANCTI GURGONII

V Id. Septemb.

Sanctus, Domine, Gurgonius sua nos intercessione lætificet, et pia faciat solemnitate gaudere. Per Dominum.

Grata sit tibi, Domine, nostræ servitutis oblatio, qua sanctus Gurgonius martyr intervenit. Per.

Familiam tuam, Deus, suavitas illa contingat: vegetet, qua in martyre tuo Gurgonio Christi tui bono jugiter odore pascatur. Per Dominum.

LVI.

IN EXALT. SANCTÆ CRUCIS.

XVIII Kal. Octob.

Deus, qui nos bodierna die Exaltatione sanctæ crucis annua solemnitate lætificas, præsta ut cujus mysterium in terra cognovimus, ejus redemptionis præmia consequamur. Per.

Secreta.

Devotas, Domine, humilitatis nostræ preces et hostias misericordiæ tuæ præcedat auxilium, et salutem, quam per Adam in paradiso ligni clauserat

^c Apud eundem: perpetuus, quæsumus, ut ejus obtentu nobis proficiat ad salutem.

^d Apud Menardum ita etiam habetur. Pamelius vero legit: beata solemnitas.

^e Apud Pamelium idem legitur; sed apud Menardum habetur: digne veneremur, et nobis salutaria sentiamus.

temerata præsumptio, ligni rursus fides aperiat. A
Per Dominum.

Postcommun.

Adesto familiæ tuæ, quæsumus, clemens et misericors Deus ^a in adversis et prosperis preces exaudias, et nefas adversariorum per auxilium sanctæ crucis digneris conterere, ut portum salutis tuæ valeant apprehendere. Per.

LVII.

IN NATAL. SANCTORUM CORNELI ET CYPRIANI.

XVI Kal. Octob.

Beatorum martyrum pariterque pontificum Corneli, et Cypriani nos, Domine, quæsumus, festa tueantur, et eorum commendet oratio veneranda. Per.

Secreta.

Plebis tuæ, Domine, munera benignus intende, quæ majestati tuæ pro sanctorum martyrum Corneli et Cypriani solemnitatibus sunt dicata. Per.

Postcommun.

Sacro munere vegetatos sanctorum martyrum Corneli et Cypriani natalitia nos tibi, Domine, quæsumus, commendet oratio. Per Dominum.

LVIII.

IN NATAL. SANCTORUM COSMÆ ET DAMIANI.

V Kal. Octob.

Magnificet te, Domine, sanctorum Cosmæ et Damiani beata solemnitas, ^b quia et illis gloriam sempiternam, ^c opem nobis ineffabili providentia contulisti. Per.

Secreta.

In tuorum, Domine, pretiosa morte justorum sacrificium illud offerimus, de quo martyrium sumisit omne principium. Per.

Postcommun.

Sit nobis, Domine, sacramenti tui certa salvatio: quæ beatorum martyrum tuorum Cosmæ et Damiani meritis imploratur. Per Dominum.

LVIII.

ORATIONES IN SANCTI ARCHANGELI MICHAELIS.

III Kal. Octob

Da nobis, omnipotens Deus, beati archangeli Michaelis ^d eo tenus honore proficere, ut cujus in terra gloriam prædicamus, precibus adjuvemur in cælis. Per.

Beati archangeli Michaelis interventione suffulti, supplices te, Domine, deprecamur, ut quos honore prosequimur, contingamus et mente. Per.

Perpetuum nobis, Domine, tuæ miserationis præsta subsidium, quibus et angelica præstitisti suffragia non deesse. Per.

Secreta.

Munus populi tui, Domine, quæsumus, dignanter adsume, quod non nostris meritis, sed sancti archangeli tui Michaelis deprecatione sit gratum. Per.

Postcommun.

Adesto plebi tuæ, misericors Deus; et ut gratiæ tuæ beneficia potiora percipiat, beati Michaelis archangeli fac supplicem deprecationibus sublevari. Per.

LX

ORAT. IN JEJUNIO

Mensis septimi.

Præsta, quæsumus, Domine, fidelibus tuis, ut juniorum veneranda solemnitas et congrua pietate suscipiant, et segura devotione percurrant. Per.

Deus, qui te sinceris asseris manere pectoribus, da nobis tua gratia tales existere, in quibus habitare digneris. Per.

Secreta.

B Deus, qui de his terræ fructibus tua sacramenta constare voluisti, præsta, quæsumus, ut opem nobis et præsentis vitæ conferas et futuræ. Per

Postcommun.

Salutari tuo munere, Domine, satiati, supplices deprecamur, ut cujus lætamur gustu, renovemur effectum. Per Dominum.

IN SEXTA FERIA

Mensis septimi.

Inchoata jejunia, Domine, quæsumus, benigno favore proseguere; et sicut ab alimentis in corpore, ita a vitis jejunemus in mente. Per.

Secreta.

Hujus te, Domine, muneris oblatione placemus, C et perpetuæ vitæ participes hujus operatione redamur. Per.

Postcommun.

Cælestis mensæ, quæsumus, Domine, sacrosancta libatio corda nostra purget semper et pascat. Per.

IN XII LECTIOHE.

Die Sabbati.

Tribue, quæsumus, Domine, fidelibus tuis ut jejuniis mensis septimi convenienter aptentur, et suscepta solemniter castigatio corporalis ad fructum cunctarum transeat animarum. Per

Præsta, quæsumus, omnipotens Deus, ut qui se, adligendo carnem, ab alimentis abstinet, sectando justitiam, culpa jejundet. Per Dominum nostrum.

D Deus humanæ salutis operator, da nobis exercere jejunia congruenter, quibus nostræ substantiæ sempiterna remedia providisti. Per.

Suscipe, Domine, preces populi supplicantis, et nostri vota jejunii salutaris tui perfice sacramentum. Per.

Omnipotens tua, Domine, prompta mente laudantes, jejunia tibi sacra deferimus, ut dum ingrati de perceptis existimus, efficiamur percipiendis fructibus gratiores. Per Dominum.

Deus, qui tribus pueris mitigasti flammam igneam, concede, quæsumus, ut nos famulos tuos non exurat flamma vitiorum. Per.

^a Pamelius: *ut adversis.*

^b Apud eundem: *qua et.*

^c Pamelio: *et opem.*

^d Apud Pamelium: *eatenus.*

Secreta

Hæc hostia, Domine, quæsumus, et vincula nostræ iniquitatis absolvat, et tuæ nobis misericordiæ dona conciliet. Per.

Postcommun.

Perficiant in nobis, Domine, quæsumus, tua sacramenta quod continent, ut quæ nunc specie gerimus rerum veritate capiamus. Per.

Ad populum.

Auxiliare, Domine, populo tuo, ut, sacræ devotionis proficiens incrementis, et tuo semper munere gubernetur, et ad redemptionis æternæ pertineat, te docente, consortium. Per Dominum.

LXI.

IN NATAL. SANCTORUM MARCELLI ET APULI.

Non. Octob.

Sanctorum tuorum nos, Domine, Marcelli et Apulei beata merita prosequantur, et suo semper perficiant amore serventia. Per.

Secreta.

Majestatem tuam nobis, Domine, quæsumus, hæc hostia reddat immolanda placatam, tuorum digna postulatione sanctorum. Per.

Postcommun.

Sacramentis, Domine, manuum receptis, et sanctorum tuorum Marcelli et Apulei contra omnes nequitias irruentes armis celestibus protegamur. Per Dominum nostrum.

LXII.

IN NATAL. SANCTORUM QUATUOR CORONATORUM, COSTIANI, CLAUDI, CASTORI, SIMPRONIAM.

VI Id. Novembris.

Anna martyrum tuorum, Domine, vota, recurrimus, Majestatem tuam suppliciter deprecantes, ut cum temporalibus incrementis prosperitati æternæ Coronatorum capiamus augmentis. Per.

.....
Hostias tibi, Domine, pro martyrum tuorum Coronatorum commemoratione deferimus, supplicantes, ut indulgentiam nobis pariter conferant et salutem. Per.

Postcommun.

Sanctorum tuorum Coronatorum, quæsumus, Domine, semper nos lætificent festa, et majestati tuæ perpetua placatione commendent. Per.

LXIII.

IN ^b NATAL. SANCTÆ CÆCILIÆ.

XI Kal. Decemb.

Sanctæ martyre tuæ Cæcilie supplicationibus tribue nos fovendi, ut cujus venerabilem solemnitatem prævenimus obsequio, ejus intercessionibus commendemur. Per Dominum.

Secreta.

Suscipe, Domine, sacrificium placationis et laudis, quod nos, interveniente sancta tua Cecilia, cujus

Adde: *Secreta.*

^b In marg. vigil.

^c Decemb.

^d In Missali Romano: *affectu.*

A festivitatem prævenimus, et perducatur ad veniam, et in perpetuam gratiarum constituat actionem. Per.

Postcommun.

Libantes, Domine, mensæ tuæ beata mysteria, quæsumus, ut martyre Interventione sanctæ Cæcilie et præsentis nobis misericordiam confert et æternam. Per.

LXIII.

ITEM IN NATAL. EJUSDEM.

X Kal. Octob.

Omnipotens sempiternus Deus, qui eligis infirmos mundi, ut fortia quæque confundas, da nobis in festivitate sanctæ martyre tuæ Cæcilie congrua devotione gaudere, ut et potentiam tuam in ejusdem passione percipiamus auxilium. Per.

Exaudi nos, Deus salutaris noster, ut sicut de sanctæ Cæcilie festivitate gaudemus, ita piæ devotionis erudiamur effectum. Per Dominum.

Crescat, Domine semper in nobis sanctæ jocunditatis affectus, et beatæ Cæcilie martyre tuæ veneranda festivitas augeatur. Per Dominum.

Secreta.

^c Quæsumus, virtutum cælestium Domine, ut sacrificia pro sanctæ Cæcilie solemnitate delata desiderium nos ^d temporalem doceant habere contemptum, et ambire dona faciant cælestium gaudiorum. Per.

Postcommun.

Hæc nos, Domine, gratia tua, quæsumus, semper exerceat, ut divinis instauret nostra corda mysteriis, et sanctæ Cæcilie martyre tuæ commemoratione lætificet. Per.

LXV.

IN NATAL. SANCTI CLEMENTIS.

IX Kal. Decemb.

Natalem beati Clementis sacerdotis et martyris tui natalitia veneranda, quæsumus, Domine, Ecclesia tua devota suscipiat, et fiat magnæ glorificationis amore devotior. Per.

Secreta.

Sacrificium tibi, Domine, laudis offerimus pro sancti celebritate Clementis, ut propitiationem tuam, quam nostris operibus non meremur, pii suffragatoris intercessionibus adsequamur. Per.

Postcommun.

^d Beati Clementis, Domine, natalitia fidelibus tuis munere suffragetur; et qui tibi placuit, nobis imploret auxilium. Per Dominum nostrum.

LXVI.

IN NATAL. S. FELICITATIS.

Item IX Kal. Dec.

Intercessio nos, quæsumus, Domine, sanctæ Felicitatis martyre tuæ vota confovet, ut ejus sacrata natalitia et temporaliter frequentemus, et conspiciamus æterna. Per.

^c Ambrosiana missa apud Pamelium: *Tribue, quæsumus, virtutum cælestium Deus.*

^d In eadem missa: *temporale.*

Secreta.

Munera tibi, Domine, pro sanctæ Felicitatis gloriosa commemoratione deferimus, a quæ nobis hujus solemnitas effectu et confessione dedicavit et sanguine. b Per.

Postcommun.

Præsta, Domine, quæsumus, ut, sacramenti tui participatione vegetati, sanctæ Felicitatis quoque martyris precibus adjuventur. Per.

LXVII.

IN NATAL. SS. MARTYRUM SATURNI, CRISANTI, MAURI, DARIÆ, ET ALIORUM.

III Kal. Decemb.

Beatorum martyrum, Domine, Saturnini et Crisanti adsit oratio, ut quos obsequio veneramus, pio jugiter experiamur auxilio. Per.

Secreta.

Populi tui, Domine, quæsumus, tibi grata sit hostia, quæ natalitibus sanctorum martyrum tuorum Saturnini et Crisanti solemnitatibus immoletur. Per.

Postcommun.

Mysteriis, Domine, replenti sumus; votis et gaudiis, præsta, quæsumus, ut, per intercessionem sanctorum martyrum tuorum Saturnini et Crisanti, quæ corporaliter agimus spiritualiter consequamur. Per Dominum.

LXVIII.

IN VIGIL. SANCTI ANDRÆ.

III Kal. Decemb.

Tuere nos, misericors Deus, et beati Andræ apostoli tui, cujus natalitia prævenimus, semper gubernæ præsidii. Per.

Secreta.

Apostolicæ reverentiæ culmen offerimus, sacris mysteriis imbuendum; præsta, Domine, quæsumus, ut beati Andræ suffragiis, cujus natalitia præimus, hic plebs tua semper ei sua vota deprobat, et desiderata percipiat. Per Dominum.

Reverentiæ tuæ dicato jejunio gratulantes, quo apostolica beati Andræ merita desideratis prævenimus officiis, et ad eandem celebrandam solemniter præparemus. Per

Postcommun.

Purificent semper et muniant tua sacramenta nos, Domine, et beati Andræ apostoli tui intercessionem ad perpetuæ ducant salvationis effectum. Per.

LXVIII.

ITEM IN NATAL. MEDARDI.

Prid. Kal. Decemb.

Majestatem tuam, Domine, suppliciter exoramus, ut sicut Ecclesie tuæ sanctus Andreas apostolus extitit prædicator et rector, ita sit pro nobis perpetuus suffragator. Per Dominum nostrum.

a Apud Pamelium: *absecrantes, ut quæ nobis hujus solemnitatis effectum.*

b Apud eundem additur: *miserationis quoque tuæ consilium impleret auxilium.*

c Apud Pamelium et Medardum legitur: *ut cujus honore.*

A Beatus Andreas pro nobis, Domine, quæsumus, imploret apostolus, ut, et nostris reatibus absoluti, tinctis etiam periculis eruiamur. Per.

Secreta.

Sacrificium nostrum tibi, Domine, quæsumus, beati Andræ precatio sanctâ conciliet, et e ut cujus honorem solemniter exhibetur, meritis efficiatur acceptum. Per.

Qui Ecclesiam tuam d in apostolis tribuisti consistere fundamentis. De quorum collegio beati Andræ solemnia celebrantes, tua, Domine, præconia non tacemus. Et ideo cum.

Postcommun.

Beati Andræ apostoli tui, Domine, quæsumus, intercessione nos adjuva, pro cujus solempitate percipimus tua sancta lætantes. Per Dominum.

LXX.

IN OCTABAS SANCTI ANDRÆ APOSTOLI

VII Id. Decemb.

Protegat nos, Domine, sæpius beati Andræ apostoli repetita solemnitas, ut cujus patrocinia sine intermissione recollimus, perpetua defensione sentiamus. Per.

Secreta.

Indulgentiam nobis præbeant hæc munera, quæsumus, Domine, largiorem, quæ venerabilis Andræ suffragiis offeruntur. Per Dominum.

Postcommun.

Adjuvet familiam tuam, tibi, Domine, supplicando, venerandus Andreas apostolus tuus, et pius intercessor e efficiat, qui tui nominis exstitit prædicator. Per Dominum.

LXXI.

IN NATAL. SANCTI THOMÆ APOSTOLI.

XII Kal. Januar.

Da nobis, quæsumus, Domine, beati apostoli Thomæ solemnitatibus gloriarî, ut ejus semper et patrocinii sublevemur, et fidem congrua devotione sectamur. Per.

Secreta.

Debitum, Domine, nostræ reddimus servitutis, suppliciter exorantes, ut suffragiis beati apostoli Thomæ in nobis tua munera tuearis, cujus honorando confessionem, laudis f tuæ hostias immolamus. Per.

Postcommun.

Conserva, Domine, populum tuum; et quem sanctorum tuorum præsidio non desinis adjuvare, perpetuis tribus gaudere remediis. Per.

LXXII.

ORAT. IN NATAL. PLURIMORUM SANCTORUM.

Exaudi, Domine, populum eam sanctorum tuorum tibi patrocinio supplicantem, et temporalis vitæ nos tribuas pace gaudere, et æternæ reperire subsidia. Per.

d Apud Menardum, in natali sancti Thomæ: *in apostolicis.*

e Apud eundem in vigilia sancti Andræ: *efficiatur.*

f Tuæ, vel tui, ut in Exemplari. Menardus: *tibi.*

Secreta.

Preces, Domine, tuorum respice oblationesque fidelium, ut et tibi grata sint perpetuo festivitate sanctorum, et nobis conferant tuæ propitiationis auxilium. Per.

Postcommun.

Sanctorum tuorum, Domine, intercessione placatus, præsta, quæsumus, ut quæ temporali celebramus actione, perpetua salvatione capiamus. Per.

LXXIII.

ITEM ALIA MISSA.

Præsta, Domine, quæsumus, ut sicut sanctorum tuorum nos natalitia celebranda non deserunt; ita jugiter suffragiis conitentur. Per.

Adesto, Domine, populo tuo cum Sanctorum patrocinio supplicanti: ut quod propria fiducia non præsumit; suffragantium meritis^a consequatur. Per Dominum.

Secreta.

Salutari sacrificio, Domine, populus tuus semper exultet, quo et debitus honor sacris martyribus exhibetur, et sanctificationis tuæ munus acquiritur. Per.